
 
 
 

DIVULGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Santana do Deserto, João Carlos Grossi de Oliveira, no uso de 

suas atribuições, torna público que está recebendo propostas do Processo de Dispensa de Licitação, até 

16/06/2023 nos termos do Processo nº 024/2023, destinado a: 

 
◼ Aquisição e serviço de: 

SERVIÇO DE REDEQUAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA REDE DE INTERNET E 

TELEFONIA COM MATERIAL INCLUSO. 

ITENS DESCRIÇÃO QUANTIDADE 

1 CABO DE REDE INTERNET 300 METROS 

2 ESPELHO PVC P/1 16 

3 GUIA DE CABO FECHADO 2 

4 CONECTOR RJ45 FÊMEA 36 

5 KIT PORCA GAIOLA 20 

 

6 

MATERIAL DE TUBULAÇÃO/ FIXAÇÃO (CANO PVC, ABRAÇADEIRAS, 

PARAFUSOS E DEMAIS ITENS PARA PASSAR A FIAÇÃO NO FORRO DO 

PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL). 

VISITA TÉCNICA 

PARA VERIFFICA 

A QUANTIDADE 

7 CABO DE ÁUDIO 26 METROS 

8 NOBREAK 720 VA 120V 1 

9 PABX 8 RAMAIS + TRONCO 1 

10 PATCH CAT5E 1,2M 24 

11 PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E 2 

12 PLACA RAMAL 4 CANAIS 1 

13 RACK 12U PAREDE PADRÃO 1 

14 REGUA DE 8 TOMADAS PARA RACK 10A 1 

15 VOICE PANEL TELEFONIA 1 

16 SERVIÇO  SERVIÇO 

 
O Edital nº 024/2023, com todas as exigências e especificações, encontra-se à disposição dos 

interessados no endereço mencionado no rodapé, no período de 14/06/2023 à 16/06/2023 no horário 

de 08:00 às 17:00 horas. 

 
Interessados entrar em contato para visita técnica e após encaminhar as cotações para o e-mail 

santanalegis@gmail.com 

 

Santana do Deserto, 13 de junho de 2023. 

 

João Carlos Grossi de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal de Santana do Deserto 

mailto:santanalegis@gmail.com

